
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE DI 
PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO DEL PERSONALE 
DIPENDENTE PER GLI ANNI 2013-2015 (PARTE NORMATIVA 
ADEGUATA AL D.LGS 150/09 E SS.MM.II).

 74 Nr. Progr.

06/06/2013Data

 20Seduta Nr.

L'anno DUEMILATREDICI, addì SEI del mese di GIUGNO alle ore 16:10 nella Sala Giunta, a seguito dell'invito 
diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

4

Nasini Marcello
Liberti Eridano
Vitali Andrea
Spaccini Francesco
Fanini Valeria
Beal in Ticchioni Sylvie
Morbidini Enzo

X

X
X

X

X

X
X

Presente Assente

TOTALE 3

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Avv. SCICCHITANO VINCENZA, il quale sovrintende alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gr. Uff. Nasini Marcello - sindaco, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



D.G.C.n. 74 del 06.06.2013    

OGGETTO:Autorizzazione al Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto collettivo integrativo decentrato del personale dipendente per gli anni 2013-2015 (parte
normativa adeguata al D.lgs 150/09 e ss.mm.ii).

  

                                                   LA GIUNTA COMUNALE

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n.210 del 18.12.2012, n.17 del 31.01.2013,      
n. 45 del 26.04.2013 e n.62 del 21.05.2013;

Visti i verbali delle sedute di delegazione trattante, del 19.12.2012, del 21.01.2013, del 08.02.2013,
del 27.02.2013, del 25.03.2013, del 15.04.2013, del 14.05.2013 e dato atto della totale condivisione
dell’operato della delegazione di parte pubblica;

Preso atto della pre-intesa raggiunta con la stipula dell’allegata ipotesi di CCID avvenuta in data
27.05.2013;

Dato atto che la suddetta ipotesi è totalmente in linea con gli atti di indirizzo predisposti per la
delegazione trattante di parte pubblica;

Vista l’allegata relazione illustrativa e tecnico finanziaria del contratto decentrato, del 30.05.2013,
prot.n.4237;

Visto l’allegato parere del revisore dei conti, del 31.05.2013 prot.n. 4311, del Dott.Francesco Maria
Perrotta;

Viste le disposizioni contenute nel decreto n.165 del 2001, come modificato dal D.lgs 150/09, che
costituiscono disposizioni a carattere imperativo;

Visto in particolare l’art.65 del D.lgs 150/09;

Visto il D.lgs del 1 agosto 2011 n.141;

Viste le circolari della Funzione Pubblica n.7/2010, n.1/2011 e n.7/2011;

Viste le linee guida in materia dettate dall’ANCI;

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 D.lgs
267/00 rispettivamente dai Responsabili dell’Area Amministrativa Rag. Catia Trepiedi e dell’area
Finanziaria, Rag.Ivana Faina;

Con votazione favorevole espressa in forma palese all'unanimità

                                                             DELIBERA

Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, per l’anno 2013 come da
deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 18.02.2012, a sottoscrivere  il contratto collettivo
integrativo decentrato per gli anni 2013-2015, come da ipotesi sottoscritta in data 27.05.2013, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Di  dare  atto  che  il  CCID  sottoscritto  sarà  trasmesso,  a  cura  del  Responsabile  dell’Area
Amministrativa,  telematicamente  all’A.R.A.N.  (  Agenzia  per  la  rappresentanza  negoziale  delle
pubbliche amministrazioni – indirizzo  pec:integrativi@pec.aranagenzia.it) e al CNEL (Consiglio
Nazionale dell’Economia e del lavoro – indirizzo pec:trasmissionecontratti@cnel.it) entro cinque



giorni dalla sottoscrizione da parte della delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale,
ai sensi dell’art.40 bis, comma 5, del D.lgs n.165/2001: 1) la presente deliberazione contente la
relazione tecnico illustrativa  e il parere espresso dal Revisore dei Conti, 2) il contratto decentrato
integrativo sottoscritto.

Di dichiarare, ai sensi dell’art.134 D.lgs 267/00, con separata votazione espressa in forma palese
all'unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.









































COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - Commercio

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA G.C. n.74 del 06/06/2013

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: Trepiedi Catia  __________________________________

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA 
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 
DECENTRATO DEL PERSONALE DIPENDENTE PER GLI ANNI 2013-2015 (PARTE 
NORMATIVA ADEGUATA AL D.LGS 150/09 E SS.MM.II).

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Trepiedi Catia

__________________________________

Trepiedi Catia

__________________________________

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE:

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DELL'ART. 151, COMMA 4, D. LGS. 267 DEL 18/07/2000, APPONE IL PROPRIO VISTO DI 
REGOLARITA' CONTABILE, PER L'IMPORTO DI EURO ________________________ CAP. DI SPESA 
N. __________________________ CENTRO DI COSTO N. ___________________________ .

Rag. Faina Ivana

Torgiano, 06/06/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Gr. Uff. Nasini Marcello Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario Comunale

Avv. Scicchitano Vincenza

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 11/06/2013 al 26/06/2013 al n.563
  e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

- è stata comunicata con lettera n. _________________________ del ____________________
- ai capogruppo consiliari;
- alla Prefettura;

La presente deliberazione n. 74 del 06/06/2013

Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 11/06/2013 al 26/06/2013 al n.563
   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 06/06/2013

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

Avv. Scicchitano Vincenza

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


